

**Industri Invest Herning
A/S**

Nygade 44
7400 Herning
CVR-nr. 29921458

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2017

Dirigent

Navn: Asbjørn Berge

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Industri Invest Herning A/S
Nygade 44
7400 Herning

CVR-nr.: 29921458
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Asbjørn Berge
Egon Korsbæk
Rasmus Dissing Pedersen
Knud Boel Troelsen

Direktion

Asbjørn Berge

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
Postboks 229
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udlejning og udvikling af erhvervsbebyggelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året resultat udgør et underskud på 9.299 t.kr. mod et overskud på 14 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for utilfredsstillende.

Selskabet har indgået aftale med de finansielle kreditorer og det er ledelsens opfattelse, at de har tilstrækkeligt likviditet til at gennemføre den løbende drift. Selskabet har sat alle ejendommene til salg og disse forventes solgt inden for det kommende regnskabsår. Når ejendommene er solgt, forventer ledelsen, at selskabet lukkes ved en solvent likvidation.

Selskabet er omfattet af bestemmelserne i selskabslovens §119 omkring kapitaltab.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er som følge af den generelle situation på det danske ejendomsmarked væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.540.209	1.932.258
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(10.177.420)	0
Af- og nedskrivninger		<u>(22.200)</u>	<u>(22.200)</u>
Driftsresultat		(7.659.411)	1.910.058
Andre finansielle indtægter		49.065	38.855
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.688.876)</u>	<u>(2.012.018)</u>
Resultat før skat		(9.299.222)	(63.105)
Skat af årets resultat	1	<u>0</u>	<u>76.665</u>
Årets resultat		<u>(9.299.222)</u>	<u>13.560</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(9.299.222)</u>	<u>13.560</u>
		<u>(9.299.222)</u>	<u>13.560</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Investeringsejendomme		45.000.000	55.177.420
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.200	52.400
Materielle anlægsaktiver	2	45.030.200	55.229.820
Anlægsaktiver		45.030.200	55.229.820
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.117	58.161
Andre tilgodehavender		570	0
Tilgodehavende selskabsskat		48.000	48.000
Periodeafgrænsningsposter		167.711	0
Tilgodehavender		266.398	106.161
Likvide beholdninger		0	16
Omsætningsaktiver		266.398	106.177
Aktiver		45.296.598	55.335.997

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	3	7.500.000	7.500.000
Overført overskud eller underskud		(15.015.912)	(5.680.835)
Egenkapital		(7.515.912)	1.819.165
Gæld til realkreditinstitutter		23.583.069	25.975.304
Bankgæld		18.849.490	19.180.816
Langfristede gældsforpligtelser	4	42.432.559	45.156.120
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	4.745.126	2.950.099
Bankgæld		1.803.076	366.355
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.660.979	2.238.389
Anden gæld		1.155.875	2.805.869
Periodeafgrænsningsposter		14.895	0
Kortfristede gældsforpligtelser		10.379.951	8.360.712
Gældsforpligtelser		52.812.510	53.516.832
Passiver		45.296.598	55.335.997
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.500.000	(5.680.835)	1.819.165
Værdireguleringer	0	(35.855)	(35.855)
Årets resultat	0	(9.299.222)	(9.299.222)
Egenkapital ultimo	7.500.000	(15.015.912)	(7.515.912)

Selskabet er omfattet af bestemmelserne i selskabslovens §119 omkring kapitaltab.

Selskabet har indgået aftale med de finansielle kreditorer og det er ledelsens opfattelse, at de har tilstrækkeligt likviditet til at gennemføre den løbende drift. Selskabet har sat alle ejendommene til salg og disse forventes solgt inden for det kommende regnskabsår. Når ejendommene er, solgt forventer ledelsen, at selskabet lukkes ved en solvent likvidation.

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	0	(76.665)
	0	(76.665)
	Investe-	Andre
	rings-	anlæg,
	ejendomme	drifts-
	kr.	materiel og
		inventar
		kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	65.364.250	88.800
Kostpris ultimo	65.364.250	88.800
Af- og nedskrivninger primo	0	(36.400)
Årets afskrivninger	0	(22.200)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(58.600)
Dagsværdireguleringer primo	(10.186.830)	0
Årets dagsværdireguleringer	(10.177.420)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	(20.364.250)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.000.000	30.200

Selskabets investeringsejendomme består af 2 erhvervsejendomme indeholdende i alt 5 lejemål beliggende i Herning. Det samlede areal udgør i alt 26.800 m². Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Erhvervsejendomme i Herning 8,25%

Det gennemsnitlige afkastkrav inklusive forventet inflation udgør 8,25% pr. 31.12.2016 (31.12.2015 7,25%). En ændring i denne på 0,5%-point vil medføre en forringelse af ejendommenes værdi på 2.643 t.kr.

Værdin er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i det kommende regnskabsår divideret med det fastsatte afkastkrav.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

Noter

- Det er forudsat, at der i det kommende år kan ske udleje svarende til 2016
- Der er budgetteret med ejendomsomkostninger der er på niveau med de realiserede omkostninger for 2016

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen, idet der efter statusdagen er opstået tomgang i den ene af selskabets ejendomme.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
3. Virksomhedskapital			
Aktier	7.500	1000	7.500.000
	7.500		7.500.000

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	4.745.126	2.950.099	23.583.069	14.539.890
Bankgæld	0	0	18.849.490	18.849.490
	4.745.126	2.950.099	42.432.559	33.389.380

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve, nom. 23.000.000 kr. i bygninger.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 45.000.000 kr. mod 55.177.420 kr. sidste år.
